
32
Besluit van 28 januari 2019 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 
19 december 2018 tot wijziging van de Wet 
basisregistratie personen in verband met het 
opnemen van gegevens over kinderen die op het 
moment van de geboorte niet meer in leven zijn 
of omtrent wie een Nederlandse akte is 
opgemaakt die vermeldt dat het kind op het 
ogenblik van de aangifte niet in leven is 
(Stb. 2019, 3) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 28 januari 2019, nr. 2018-0000887716; 

Gelet op artikel II van de wet van 19 december 2018 tot wijziging van de 
Wet basisregistratie personen in verband met het opnemen van gegevens 
over kinderen die op het moment van de geboorte niet meer in leven zijn 
of omtrent wie een Nederlandse akte is opgemaakt die vermeldt dat het 
kind op het ogenblik van de aangifte niet in leven is (Stb. 2019, 3) en 
artikel II van het besluit van 21 januari 2019 tot wijziging van het Besluit 
basisregistratie personen in verband met het opnemen van gegevens over 
kinderen die op het moment van de geboorte niet meer in leven zijn of 
omtrent wie een Nederlandse akte is opgemaakt die vermeldt dat het kind 
op het ogenblik van de aangifte niet in leven is (Stb. 2019, 24); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 3 februari 2019 treden in werking:
a. de wet van 19 december 2018 tot wijziging van de Wet basisregis-

tratie personen in verband met het opnemen van gegevens over kinderen 
die op het moment van de geboorte niet meer in leven zijn of omtrent wie 
een Nederlandse akte is opgemaakt die vermeldt dat het kind op het 
ogenblik van de aangifte niet in leven is (Stb. 2019, 3);

b. het besluit van 21 januari 2019 tot wijziging van het Besluit basisre-
gistratie personen in verband met het opnemen van gegevens over 
kinderen die op het moment van de geboorte niet meer in leven zijn of 
omtrent wie een Nederlandse akte is opgemaakt die vermeldt dat het kind 
op het ogenblik van de aangifte niet in leven is (Stb. 2019, 24). 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2019

 

Staatsblad 2019 32 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 28 januari 2019 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops 

Uitgegeven de eerste februari 2019 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2019-32
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2019 Staatsblad 2019 32 2



NOTA VAN TOELICHTING  

De wet en het besluit treden in werking op 3 februari 2019. Hierbij wordt 
afgeweken van de uit het kabinetsbeleid voortvloeiende vaste verander-
momenten en minimuminvoeringstermijn. In afstemming met de 
Nederlandse Vereniging voor Burgerzaken en de Vereniging van Neder-
landse Gemeenten is vastgesteld dat deze datum gezien de reeds 
getroffen technische en organisatorische maatregelen bij alle betrokkenen 
reëel en haalbaar is. Afwijking van de vaste verandermomenten is in dit 
geval niet bezwaarlijk, omdat de doelgroep gebaat is bij een spoedige 
inwerkingtreding. 

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
R.W. Knops

Staatsblad 2019 32 3


	Besluit van 28 januari 2019 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de wet van 19 december 2018 tot wijziging van de Wet basisregistratie personen in verband met het opnemen van gegevens over kinderen die op het moment van de geboorte niet meer in leven zijn of omtrent wie een Nederlandse akte is opgemaakt die vermeldt dat het kind op het ogenblik van de aangifte niet in leven is (Stb. 2019, 3)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

